



Jászvidék

Jászárokszállás város közéleti havilapja

2016. január 29.

XXVII. (LI.) évfolyam • 1. szám • ára: 115 Ft • www.jaszarokszallas.hu

Téli tárlat

A múlt év eseményei, élményei a karácsonyra várakozás időszakában pillanatképekben idéződnek, jelennek meg bennünk. A hátrahagyott közvetlen múlt történeteiből, mint egy tárlat képei, a legfontosabb, a legérzelmesebb rögzül. Ilyen kép lehet az ígész tekintetű sárga ruhás lány elsuhanása érkeink előtt, vagy egy éjszakai árokpárti ücsörgés megmaradt pillanata, de maradandók egy sikeres kerékpártúra állomásainak hangulat képei, vagy egy füstös kép a birkafozós versenyről, melyen kedves arcok homályosulnak el, de festőt ihlető lehet a semmibe révedő örökös smsre váró tekintete, mert nem csak az új szerelmet találó vagy elvesztő várhatja azt, mint ahogyan a város plébánosa fogalmazott előző havi számunkban, hanem a létező szerelem is örök várakozásban tartja a lelket. Mivel ezek a képek az év végi összegzésben jönnek elő, s ez nálunk a téli időszakra esik, sajátos téli tárlattal rendelkezünk magunkban. S ha mindenkiben összeállt a maga tárlata, felkészültebben, nagyobb érdeklődéssel várhattuk a Magyar Kultúra Napja alkalmából rendezett festmény kiállítását.

Mert nem volt ez másképp az idén sem, január 22-én, ami az első fontos kulturális esemény volt a 22. Jász Világtalálkozó megrendezése felé vezető úton.

Addig azonban egy, a helyieket közvetlenebbül érintő ünnepet kell megrendeznünk, átélünk. A 25 éves város évfordulót. Mert, mint ahogy múlt év május elsején, a 25 éves a Jászvidék kiállítás megnyitóján fogalmaztam, ha ennek az ünnepnek az eseményeit megírjuk, azt követően a 25. város évfordulót előkészítő szervezkedésről tudósíthatunk.

Átmentettünk tehát, mert hogy így következik, az elmúlt év ötöseiből egyet, illetve a Jászságért Alapítvány a Jászságért díjat 25. alkalommal itt adja át a 22. Jász Világtalálkozón. De, ha már megint itt tartunk, hadd tegyek említést, hogy a város jelképe vált Időkapu immár 15 éves lesz a 25 éves városban, de 15 éve áll a Szentendrei Skanzenben felépített Jászárokszállási Fogadó is, mely onnan népszerűsíti városunkat széles e hazában. Tűzoltóságunk meg a tisztes, megalakulásának 125. évét ünnepelheti.

De, hagyjuk végre az ötösöket, hisz élményei örömet okozó képekben úgyis előjönnek, a rossz emlékek felejtésére és a szépek gyarapítására meg itt van az új esztendő.

Reméljük őszintén, hogy a 22-esek összejátszása nem rejt csapdákat, azon az úton amelyik a 22-én megrendezett Magyar Kultúra napi ünnepségtől a 22. Jász Világtalálkozóig vezet. Szervezzük és éljük át az eseményeket, hogy az élőben játszódó történetek egy újabb téli tárlatban álljanak össze bennünk az év végi összegzésben.

– and –



Vida Sándor és Gergely Zoltán képajándékozó tanúsítvánnyal

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA

A Himnusz magyarságunk egyik szimbóluma, melynek kéziratát 1823. január 22-én tisztázta le Kölcsey Ferenc Csekén. E nap megünneplésének ötletét 1985-ben javasolták, azonban csak 1989 óta állítunk emléket ennek a fontos napnak.

Jászárokszálláson már hagyomány a Magyar Kultúra Napján, hogy városunk is ünnepi műsorral emlékezik meg nemzeti imánk megírásának évfordulójáról, melynek idén 193 éve. Ezen a napon ország-szerte tartanak díjátadókat, városunkba pedig ebben az évben a meghívott vendégek között a Magyar Kultúra Lovagrend kitüntetettjei is szerepeltek, emelve ezzel a megemlékezés színvonalát.

Gergely Zoltán polgármester köszöntőjében a gazdaság - oktatás - kultúra hármasságának erősségéről beszélt, hi-

ron innen és túl minden magyar a hazája múltjára emlékezik, valamint összefoglalta városunk történelmét és kulturális értékeit, azok jelentőségét a lakosság életében. A szónoklatban megfogalma-

sága, hiszen azt nemcsak a természeti kincsek, hanem sokkal inkább az emberi összefogás és nemzeti öntudat írja le. A gitárkísérettel előadott dalok tovább mélyítették a jelenlévőkben az érzést:



Az ünnepi műsor közreműködői

zott hazaszeretet fontossága az ünnepi műsornak is közép-pontjában állt, melyet a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola diákjai adtak elő

valóban jó magyarnak lenni. A műsor másik fontos vonala a Parainesisből idézett gondolatok voltak, melyek úgy hatottak, mintha a színpad közepén elhelyezett Kölcsey portré elevenedett volna meg, s valóban a költő szólna hozzánk. A műsor prózai részét Majkutné Tóth Emma igazgatónő állította színpadra, a dalokat Méri Judit tanárnő tanította be.

A hagyományokhoz híven idén is kiállítás nyílt, mely Simon M. Veronika, Cserhát-Munkácsy és Holló László díjas Kunst Meister festőművész gyönyörű képeiből áll. Majkutné Tóth Emma köszöntötte őt, akinek már korábban lehetősége nyílt rá, hogy egy utazás alkalmával személyesen is megismerje, majd Enyedi Béla Beöthy nagydíjas szépirodai nyitotta meg a tárlatot. Elmondta, hogy bár a számok

tőnő sokrétű munkásságát, hiszen decemberben nyílt meg a 700. kiállítása, 11 ország 150 közintézményében mintegy 400 festménye található, 180 kötetet illusztrált és 7 lovagrend tagja. Ezek csak a legkiemelkedőbb eredmények, de a felsorolás itt nem ér véget, hiszen már erre az évre is számos terve van, többek között egy várat tartalmazó kifestőkönyv elkészítése, amellyel a gyerekek megismerhetik hazánkat és egy, a második világháború katonáiról, helyszíneiről (Doberdó, Isonzó) készült tárlata most is járja a Kárpát-medencét. A festőnő négy különböző sorozatából válogatta képeit a tárlatra, melyek már Los Angeles is megjárták, a festmények mindegyi ízelítőül szolgálnak, bízva abban, hogy bemutatkozó kiállítása a következő években tovább folytatódik. A festmények igen sokrétű technikával készültek és még ennél is különfélebb érzéseket keltenek. A képek egy része bankkártyával készült, melyek sárga árnyalata már az első pillanatban vidámságot ébreszt a nézőben. Bár a kék a hideg hatású színek közé tartozik, ebben a tárlatban semmiképp nem a komorságot eleveníti meg. A képekkel érzéseket is megfestett, de emellett olyan festményeket is elhozott, amelyeken a fekete háttérre festett fényeket csak optikai csalódásként érzékelve alakítja szemünk gyönyörű festménnyé.

A megemlékezés díszvendége Vida Sándor, a Történelmi Szent Lázár Katonai és Ispályos Lovagrend elnöke volt, aki elmondta, az a megtiszteltetés érte, hogy részt vehetett Kölcsey Ferenc álmosdi házának felújításában. A megnyitó műsorában Stancsics Erzsébet, Simon M. Veronika, Szántai Sándor és Enyedi Béla versekkel, és dalokkal emelte a kultúra napi megemlékezés színvonalát.

Simon M. Veronika két, Erkel Ferencet és Kölcsey Ferencet ábrázoló festményt is ajándékozott városunknak, melyeket méltó helyként a polgármesteri hivatal dísztermében helyeznek majd el. A kiállítás február 19-ig látogatható.

– Nagy Kinga –



A kultúra napi vendégeink: Szántai Sándor, Stancsics Erzsébet, Enyedi Béla, Simon M. Veronika, Vida Sándor

szen bár ezt sokan egymással szembeállítják, valóban szoros összefüggésben állnak, egyik sem létezhet a másik nélkül. Mindenkinek meg kell adni az esélyegyenlőséget a kultúrában, hiszen a család, mint elsődleges szocializációs színtér, nem egyforma minden ember életében. Városunk éppen ezért anyagilag próbál hozzájárulni a gyermekek kulturális fejlődéséhez ingyenes programok biztosításával.

Az idei év ünnepi szónoka Stancsics Erzsébet, Krúdy Emlékérmes költő, a Táncsics család leszármazottja volt. Beszélt a Himnusz megírásának és megzenésítésének jelentőségéről, mellyel a hatá-



Simon M. Veronika képei között

mácsolták a diákok, boncolgatva, hogy mi is a haza és miből áll egy nemzet gazdag-

talán nem sokat jelentenek a közönség számára, de legpontosabban így tudja leírni a fes-

Karácsonyi ajándékozás a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskolában



Karácsonyi csomagok gazdára várva



otp Fáy András
Alapítvány



Az OTP Fáy András Alapítvány OK Oktatási Központja két Mintaiskolájával, a Budai Középiskolával és a jászárokszállási Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskolával adománygyűjtést szervezett a jászárokszállási hátrányos helyzetű, gyermekeket nevelő családok ünnepének szebbé tételére.

2015. december 16-án délután bensőséges rendezvényen adták át az oktatási intézmények vezetői és a diákönkormányzatok képviselői a karácsonyi csomagokat a helyi középiskolában. A rendezvényen az OK Oktatási Központ munkatársai is részt vettek.

A két iskola egyes osztályai egy-egy családnak segítettek, közel 70 csomagot állítottak össze. A gyűjtésben a két tantestület és az OTP Fáy András Alapítvány munkatársai is részt vettek, így végül 80 zsáknyi adomány gyűlt össze.

Ahogy gyűltek az ajándékok, egyre fokozódott az ajándékozási kedv. A diákok igyekeztek olyan ajándékokat gyűjteni, aminek valóban örülnek nehéz sorsú társaik. Így az egyes családokban élő gyerekek számának, életkorának megfelelő játék, könyv és ruhanemű is került a csomagokba. Tartós ételmisszer, karácsonyi sütemények és édesség is volt az adományok között. Az ünnepi ajándékok kézzel festett zsákokban jutottak el a családokhoz. Iskolánk gondolt azokra a régi diákjaira is, akiknek nehezebbre fordult a sorsa az utóbbi időszakban. Ők is ott voltak az ajándékozottak listáján, olyan meglepetéseket kaptak, amelyek megkönnyítik mindennapjaikat.

A helyi Gondozási Központ, Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat segítségével választottuk ki a családokat, a csomagok kiszállításában az Önkormányzattól kaptunk segítséget, így kb. nyolcvan családnak szereztünk közös kezdeményezésünkkel szebb karácsonyt.

– M. Tóth Emma –

Gimnazistaként Európa Ifjú Költője lettem!

A Katona József Könyvtár, a Europe Direct Információs Hálózat, a Szegei Egyetem Germán Filológiai Intézete és a British Council Hungary idegen nyelvi versenyt hirdetett „Európa Ifjú Költője” címmel. Ennek keretében három verset kellett lefordítaniuk a tanulóknak angol, illetve német nyelvről magyarra.

Némettanárnőm, Csillikné Szaszkó Mária ajánlotta a versenyt 2015 novemberében, majd tőle kaptam meg a lefordítandó műveket: Hermann Hesse Kopflos (Fejetlenül), Else Lasker-Schüler Ein alter Tibetteppich (Egy régi tibeti szőnyeg) és Wilhelm Hey Rabe (Holló) című verseit. Otthon egy szótár segítségével sikerült lefordítanom az összes alkotást, majd a tanárnővel próbáltuk a legmagyarosabb változatot megtalálni. Ez volt a nehezebb része a munkának, hisz ügyelnem kellett arra, hogy a vers mondanivalója az olvasó számára érthető legyen, ne változzon a vers stílusa és a ritmus is egyezzen. Nekem a Kopflos című vers tetszett a legjobban, amelyben elmeséli a költő, milyen fej nélkül

élni. Hangsúlyozta, hogy milyen jó az például, hogy nincs több megfázás és fogfájás. A végén egy humoros mondatral zárul a mű: „És nem kell többé verset költeni.”

2015 decemberében volt az eredményhirdetés, ahol nagy meglepetésre a Kopflos című vers fordításával különdíjat nyertem. Január elején

német nyelvű információs kiadványt. Nagyon büszke vagyok magamra, hisz még csak második éve tanulom a németet, de ezen kis idő alatt is nagyon meg tudtam szeretni a nyelvet, ami a némettanárnőnek is köszönhető. Úgy érzem, ha van rá esély, jövőre is megpróbálom ezt a versenyt, hisz ezáltal sokat gaz-

dott a német nyelvtudásom, és bepillantást nyerhettem abba, hogy milyen nehézségeket rejt egy idegen nyelvű mű lefordítása, mennyi dolgra oda kell figyelni, és milyen örömteli érzés, mikor a kész művet visszaolvasom.

– André Mirtill –
10. A



postai úton kaptam meg a díjat: egy oklevelet, egy szép könyvet Dániáról és egy

da-
go-

Hermann Hesse – Fejetlenül

Csak leveszem a fedőt a fazékról
És nézd, hogy mily örömmel
jön ki a gőz!
Mily könnyűvé válik az élet
Egy levágott fej után!
Nincs már nátha, nem kell orrcsepp,
Nem fáj a fog, nem ég a szem
Semmi homloküreggyulladás,
sem halántékkliktetés,
Mintha Eldorádban élnél.
Bár nincs gondolkodás fej nélkül,
Ez nem nagy kár!
Borral lehet itatni a garatot,
S ez a legjobb öblögető.
Ó, mily csendesen lehet élni:
Semmi szó, semmi zaj,
semmi rikító fény!
És soha többé nem kell
szemüveg után kutatni,
És soha többé nem kell verset költeni.



A Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola
végzős osztályai

2016. február 6-án
20 órától tartják hagyományos
Tablóbálijukat.

Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt,
várjuk az iskola volt diákjait.

A bál helyszíne: **Szent Vince úti tornacsarnok**
Megjelenés alkalomhoz illő öltözetben!

A belépő ára: elővételben 800 Ft/ fő,
a helyszínen 1000 Ft/fő.
Ingyenesen megtekinthető
főpróba 17.00 órakor.

Író-olvasó találkozó Sohonyai Edittel



Az író-olvasó akcióban

Nagy örömmel fogadtuk el decemberben a Városi Könyvtár meghívását egy író-olvasó találkozóra, amit karácsonyi ajándékként kaptak az 5-6. osztályosok. Sohonyai Edit író-olvasó találkozóra, amit karácsonyi ajándékként kaptak az 5-6. osztályosok. Sohonyai Edit író-olvasó találkozóra, amit karácsonyi ajándékként kaptak az 5-6. osztályosok. Sohonyai Edit író-olvasó találkozóra, amit karácsonyi ajándékként kaptak az 5-6. osztályosok.

kiskamaszok világához, mint szerelem, iskolai helyzetek, szülő - gyermek kapcsolat. A gyerekek nem tudják még kezelni életkori sajátosságait miatt az adódó helyzeteket. Az író-olvasó találkozó előadásával sok gyerek arcára csalt mosolyt, mert beleéreztek magukat a játszott szituációkba.

Köszönjük a meghívást és örömmel várjuk a következő programot.

– Farkas Szilvia –



Dedikált könyvjelző mindenkinek

2016. FEBRUÁR HAVI PROGRAMOK

A PETÓFI MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

2016. február 2-án 14 órakor

Gazdakör - Gyűlés

2016. február 2-án 16 órakor

Kertbarát Kör - Elnökség és tagság

együttes ülése

Program: Vezetőség választó közgyűlés

lebonyolításának megbeszélése

2016. február 6-án 18 órakor

Népfőiskolai Társaság - Évzáró közgyűlés

2016. február 11-én

Közmeghallgatással egybekötött testületi ülés

2016. február 13-án 9.00-kor

Horgász Egyesület - Taggyűlés

2016. február 13-án 14 órakor

Ipartestület Adótájékoztató - Tűzvédelmi oktatás

Ipartestület klub helyisége

2016. február 16-én 14:30-kor

Cukorbeteg Egylete - Batyus Bál



**Gyöngyösi TV
februári sugárzási
időpontok:**

Februári új műsor:

2016. február 10. szerda 19:45 órától.

Ismétlések:

2016. február 11. csütörtök 10:45 órától,

2016. február 14. vasárnap 15:04 órától.

2016. február 24. szerda 19:45 órától.

2016. február 25. csütörtök 10:45 órától,

2016. február 28. vasárnap 15:04 órától.

BEINDULT LAPSZABÁSZATUNK!

Álmodja meg gardróbját **EGYEDI TOLÓAJTÓVAL**
akár választható üvegbetétes alufronttal is!



Forduljon hozzánk bizalommal!

Jászárokszállás, Dobó utca 14/b

Tel.: 06-57/433-279, Mobil: 06-30/406-2508

e-mail: felafa@invitel.hu www.felafa.hu

**JÁSZ
FELÁFA KFT.
ALAPTÓL A TETŐIG**

MŰLT ÉS JÖVŐ

Kétszáz évvel ezelőtt, ha valaki Vámosgyörk felől a Jászágó felé vette útját, akarva akaratlanul belebotlott a jászárokszállási Külső Fogadó épületébe. Földszintes öreg ház kőkeretes kapuval, udvarán híres árkádokkal a XVIII. században épült. Feljegyzések szerint „Csárdás ház és postakocsi váltóállomás” nevet mondhatta magáénak. Itt a postakocsin érkezett utasok lovat válthattak, étkezhetek és meg is szállhattak. A postakürt ma is látható a boltíves kapubejáró felett. A fogadóhoz sok történet fűződik. 1712-ben ebben a fogadóban szállt meg a svéd király XII. Károly. Szóhadomány szerint a múlt század elején kedvelt tartózkodási helye volt az alföldi betyároknak. Megfordult itt Rózsa

ják, hogy a pincéből titkos folyosón át lehetett elmenekülni a pandúrok elől. Vendéglátó funkcióját az 1920-as években még megtartotta. Az 1930-as években pénzügyőr szakasz működött az épületben. A háború alatt szomorú, kegyetlen feladatot látott el. Az apáti zsidók gettója volt. 1945 után alkalmi szállásnak számított, mindig volt átmeneti lakója egyik-másik helyiségnek. Az egykori öregcsárdában 1960-tól a Jászárokszállási Hímző- és Háziipari Szövetkezet szőnyegszövői dolgoztak. Időközben a fogadó épületét műemlék jellegűnek minősítették. Többféle tevékenységet is folytattak az épületben, pl. gabonakereskedelmi ügyletek, csődörösök is használták az istálló épületét. 1943-ban a Jászvidék arról tudósított, hogy Jászberényből 6-7 db. mént hoztak. A front közeledtével, 1944

Az eltelt időben több próbálkozás történt arra vonatkozóan, hogyan lehetne az utókor számára megmenteni ezen épületkomplexumot, de gyakorlatilag nem történt semmi érdemi intézkedés.

Ennyit a cím első szavára vonatkozóan. Most lássuk a jövőt. 2015-ben Kaszab László Jászárokszállás sikeres vállalkozója megvásárolta a Széchenyi u. 104. sz. alatti külső fogadót. Az új tulajdonos az alábbiakban tárja a T. olvasók elé terveit, elképzeléseit.

„A megvásárolt ingatlan erősen leromlott állapotban van. Jelenleg takarítási és állagmegóvási munkákat végzek. Rövidesen elkészül az átalakítási terv, melyet természetesen egyeztetni kell a Műemlékvédelmi Felügyelettel. Terveim szerint a mintegy 700 m² területen /építmény terület/ 10-

alakú épületegyüttes udvarán szeretnék megépíteni egy szabadtéri színpadot. Természetesen ezek az elképzelések még változhatnak, különös tekintettel arra, hogy a Műemlék Felügyelet milyen követelményeket támaszt és döntően befolyásolhatja terveim megvalósítását az a tény, hogy mikor, milyen témakörben milyen pályázati lehetőség lát napvilágot. Az elmondottakból megállapítható, hogy terveim megvalósítása nem kis összegű forrást igényel, amit saját erőből nem tudok megoldani. A munkálatok tehát folyamatban vannak. Több szinten tárgyalásokat folytatok olyan személyekkel és szervezetekkel, melyek elősegíthetik munkáimat.”

Végezetül mint e cikk írója igen pozitívan értékelem Kaszab László azon kinyilatkozását, mely szerint a fő célja a több mint 200 éves külső fogadó az



Sándor is, de egykori krónikások szerint Bogár Imre és Bede András is többször volt vendége a fogadónak. Földalatti pincében számos emberi csontot találtak, amit gyilkosságok emlékeinek tartottak. A helyiek úgy tud-

felé állandó német katonai ellenőrzési pontot állítottak fel a külső fogadónál. Bizonyára még sokan emlékeznek arra, hogy a fogadóval szemben a malom előtt sokáig ott volt kilőve egy hatalmas méretű Tigris tank.

12 szállodai szobát kívánok kialakítani a kor követelményeinek megfelelően. Foglalkoztat ezen túlmenően a vendéglátás megoldása is. Terveim között szerepel egy kézműves műhely, vagy kiállítóterem megvalósítása. Az U

utókor számára megmenthető legyen és Jászárokszállás büszkélkedhessen egy impozáns, hasznos célt szolgáló létesítménnyel.

– Kovács S. –

Térítésmentes védőnői méhnyakszűrés Jászárokszálláson

Magyarországon naponta meghal egy nő méhnyakrák következtében, annak ellenére, hogy a méhnyak kezdeti elváltozásainak felismerésével és kezelésével a betegség gyógyítható. A méhnyak rosszindulatú elváltozásai azon nők körében /a női lakosság 65%-ban/ alakulnak ki, akik egyáltalán nem, vagy több mint három éve nem voltak méhnyakszűrő vizsgálaton.

A védőnői méhnyakszűrés /cytológiai kenetvétel/ már az ország közel 550 településen vált elérhetővé, februártól városunkban is.

Jelentkezni:

Szabóné Szikra Judit területi védőnőnél lehet, a Védőnői Szolgálat telefonszámán /57-431-015/ csütörtökön 8-16 óra között minden nap 8-10 óra között



A szűrővizsgálat a Védőnői Szolgálat épületében, a fogorvosi rendelő fölött, az első emeleten, minden kedden 15-17 óra között zajlik.

Az ANTSZ mindeközben meghívó levelet küld havonta több hölgynek,

akik évek óta nem voltak szűrővizsgálaton, az ő jelentkezésükre is számítok.

A vizsgálat ingyenes, nem jár fájdalommal, egyszerűen elvégezhető. Amennyiben a védőnő a szűrés során vagy a laboreredmények ismeretében elváltozást észlel, a hölgyet nőgyógyászati szakorvosi vizsgálatra irányítja.

Kérem és egyben biztatom azokat akik meghívó levelet kapnak, hogy éljenek a felkínált INGYENES SZÜRÉS lehetőségével, amely helyben, lakóhelyünkön elérhető. A szűrés életet menthet.

Tegyen az egészségéért, vegyen részt a szűrésen, önmagáért, családjáért!

– Szabóné Szikra Judit –
védőnő

Örömfutás indul!



Új év köszöntő jó kívánságai közé közös örömfutásra ösztönző gondolatokat is küldött baráti, ismeretségi körébe Győri Csilla. Ennek hatására valósult meg az év második napján 15 órakor, mintegy 100 résztvevővel a város első szervezett örömfutása. Az együtt mozgásra eredetileg az időkapuhoz hívtak, de a számára gyakoribb tartózkodási helyet jelentő piactéri indulással valósult meg. A város utcáin lefutott 2,6 km teljesítése után a lelkes szervezők, Csilla és családja teával, forralt borral kínálták a célba érkezőket. A sikeres együtt futás öröme Csillát arra ösztönözte, hogy farsangi, majd húsvéti futást is szervezzon.

– and –



**Jászágó község civil szervezete
örömmel fogadják a
személyi jövedelemadó 1%-át!**
*Kérjük, támogassa Ön is egyesületeink,
alapítványunk munkáját adója 1%-nak
felajánlásával!*

Ágóiak Baráti Egyesülete:	18824278-1-16
Jászágó Község Polgárőrsége:	18825358-1-16
Jászágó Szeme Fénye Alapítvány:	18837029-1-16
Jászágói Önkéntes Tűzoltó Egyesület:	18510621-1-16

K Ö S Z Ö N J Ü K !

Tűzoltóságunk hírei

December 15-én az immár hagyományos évszázad összejövetelünket tartottuk, amelyen részt vett Gergely Zoltán polgármester, Csőke István alpolgármester, valamint Kiss Csaba plébános is. Az eseményen értékeltük a 2015-ös évben végzett munkát és kitértünk a 2016-ban ránk váró feladatokra, amikből ismét lesz jócskán, hiszen Tűzoltó Egyesületünk 125 éves évfordulóját méltó módon meg kell ünnepelnünk, valamint a város által rendezett Jász Világtalálkozó is ad majd feladatokat minden bizonnyal. Tűzoltóságunk karácsonyfája alá is jutott ajándék, önkormányzati támogatásból vásároltunk egy darab MSA Altair 4X típusú gázmérő műszert, mivel eddig ilyen berendezéssel nem rendelkezünk. Valamint két darab MSA kompozit palackot, aminek segítségével az elsőszámú készenléti szerünkön 2x6 db kompozit palackkal rendelkezünk, így az acél palackjaink már „csak” tartalékot képeznek, valamint a Tartalék szerez találhatóak. A kompozit és acél palackok között kb. 10 kg a súlykülönbség, ez nagyban megkönnyíti a légzésvédelmi eszközben végzett munkánkat. A Tűzoltó Egyesület SZJA 1%-os támogatásából vásároltunk 5 pár ESKA bevetési kesztyűt, 2 darab kétrétegű kámszát és 4 darab kézi bontóbaltát, valamint beszerzésre került szintén eme forrásból egy nagy teljesítményű mosó- és szárító gép, valamint egy porszívó. Az új mosógépünk egy igen régi darabot váltott le, amihez már alkatrészt sem lehetett kapni, viszont most a vastag bevetési ruhákat akár meg is száríthatjuk a mosás után.

December 16-án városunk képviselőtestületének egyik tagja egy karácsonyfát ajánlódokozott a Dobó úti óvoda gyermekeinek, a fa kivágását és helyszínrre szállítását tűzoltóságunk végezte.

December 17-én délelőtt

kaptunk riasztást, az ipari park egyik cégének a tűzjelző berendezése bejelzett, de a jelzést időben lemondták, így vonulásra nem került sor.

December 24-én a korai esti órákban kaptuk a riasztást, hogy Jászágón egy lakóház ég, így a karácsony estét is munkával töltöttük. Egy helyszínen tartózkodó önkéntesünktől részletes információkat kaptunk már vonulás közben, ezért jobban fel tudtuk készülni. Az eset jellege miatt a Műveletirányítás Árokszállás/1-es mellett Berény/2-es és Hatvan/1-est is riasztotta a helyszínre. Árokszállás/1-es érkezett ki elsőnek valamint a Csapatszallítónk, az információknak megfelelően a ház teljes terjedelmében égett már, valamint a tető és a földem is részben beszakadt, az egység

nos nem sérült, elhelyezéséről a jászágói önkormányzat gondoskodott.

Január 2-án egy új kezdeményezést segítettünk, az újévi futás biztosítását végeztük a Csapatszallítóval. Az eseményen a hideg idő ellenére is szép számmal gyülekeztek a futók, egy rövid közös bemelegítés után elindult a mezőny a város utcáin, és a közel 3 kilométeres táv alatt mindössze egy személy adta fel a küzdelmet, ő az előmegített Csapatszallítónkban érkezett a célba. Külön örömeinkre szolgált, hogy az eseményen Tűzoltó Egyesületünk három tagja is teljesítette a távot.

Szintén január 2-án kaptuk az újév első riasztását az esti órákban Visznekre, ahol egy kétszintes családi ház kéménye égett. Az esethez Árok-



Mivel a ház a fűtésrendszer leállítása miatt lakhatatlan lett, a megromlott egészségi állapotú lakó rokonokhoz került, a csapatszallító segítségével két palack orvosi oxigént szállítottunk a tulajdonos részére a lakhatatlanná vált épületből a roko-

gálta, sérült személyt nem találtunk. Tűzoltói beavatkozásra nem volt szükség, az eset tévesnek bizonyult, helyszínt a Rendőrségnek átadtuk.

Január 9-én a szombat reggel ónos esővel köszöntött városunkra. A Víziközmű munkatársaival történt egyeztetés alapján segítettük a kritikus pontokon a csúszós útszakaszok felszámolását. A lehetőségekhez mérten igyekeztünk, a nagyobb gyalogos forgalmat levezető szakaszokat biztonságosabbá tenni. Elsődlegesen a kutak és buszmegállók környékét, valamint az egyik gyalogos hidat szórtuk meg sóval kevert sóderrel.

Január 12-én szintén az esti órákban kaptunk riasztást Erkre kéménytűzhez, de a vonulás megkezdése előtt a Heves megyei Műveletirányítás másként döntött, a hatósági jegyzőkönyv kitöltése miatt Heves/1-est riasztotta az esethez.

Január 19-én is hasonlóan törölték a riasztásunkat Visznekre, ahol az első jelzés alapján CO mérgezés történt, majd

a jelzővel egyeztetve a Műveletirányítás kiderítette, hogy a lakóingatlanból gázkészüléket tulajdonítottak el, ami pedig rendőrségi ügy, így tűzoltói beavatkozásra nem került sor.

Január 19-én a Jászberényi Hivatásos Tűzoltóságon tartott továbbképzés keretén belül a tűzoltásvezetésre jogosult bajtársaink ismétlődő képzésen vettek részt, ahol a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Katasztrófavédelmi Mobil Labor (KML) járművét mutatták be részükre.

Végezetül pedig a 2015-ös év riasztásai a számok tükrében: 2015. január 01-től 2015. december 31-ig terjedő időszakban összesen 71 káresemény történt. Az előző év 84 eseményéhez mérten kevesebb alkalommal kellett a tűzoltók segítségét igénybe venni, 36 tüzeset és 35 műszaki mentés felszámolására kaptunk riasztást. A települések szerinti bontás a táblázatban olvasható.

– Mezei Tibor –
parancsnok

A Jászárokszállási Önkormányzati Tűzoltó Parancsnokság 2015. évi riasztásai a számok tükrében:

Város	Műszaki mentések száma	Tüzesetek száma	Riasztások száma összesen
Erk		6	6
Jászágó	4	2	6
Jászárokszállás	23	16	39
Jászberény	1	1	2
Jászdózsza		1	1
Tarnaörs		4	4
Vámosgyörk	7	4	11
Visznek		2	2
Összesen:	35	36	71

két gyorsbeavatkozó sugárral megkezdte az oltást és a feldehítést, a munkálatokat nehezítette, hogy az áramszolgáltatóra igen sokat kellett várni. Az időközben kiérkezett Hatvan/1-es és Berény/2-es is, mivel a lánggal égést már szinte megszüntettük, így Hatvan/1-es bevonult állomáshelyére és a munkát Árokszállás/1-es és Berény/2-es legénysége fejezte be. Az épület lakhatatlanná vált, de szerencsére a tulajdo-

szállás/1-es és Árokszállás/Busz (csapatszallító) is vonult, valamint a hatósági jegyzőkönyv elkészítése miatt Mátra/KMSZ is riasztva lett. A rajok a helyszínen a kazánt kiürítették, valamint a teljes hosszában beizzott kéményből a lerakódást eltávolították és az erőteljes szikraképződés miatt két gyorsbeavatkozó sugár is készenlétbe volt helyezve a tető és a szomszédos épületek védelme érdekében.

nokhoz.

Január 3-án este nyolc óra után nem sokkal kaptunk riasztást, hogy a Jászágóra vezető 3231-es számú úton személygépkocsi kerékpárost gázolt, az esethez Árokszállás/1-es vonult, valamint az Árokszállási mentőegység és a Rendőrség is riasztva lett. A helyszínen, egy Suzuki típusú személyautó mentését az autótmentő már megkezdte, a mentőszolgálat és a raj a helyszínt és a környéket átvizs-

 SZERKESZTI: a szerkesztőbizottság KIADJA: Városi Könyvtár, Jászárokszállás FŐSZERKESZTŐ: André Béla	FELELŐS KIADÓ: Szűcs Krisztina Telefon/fax: 57/531-040 E-mail: jaszvidek@gmail.com ISSN 1219-6525 SZEDÉS, TÖRDELÉS: Nedal Network Kft. NYOMDAI MUNKÁK: PR-Innovation Kft. KÉSZÜLT: 1 400 példányban
---	---